
Kan dekoreres 
for tapperhet 
For første gang siden 
andre verdenskrig har 
tyske soldater blitt deko­
rert for tapperhet. 

Inntil i fjor hadde Bundeswehr fire ulike 

medaljer som alle ble tildelt for lojal inn­

sats av en viss varighet. Nå har man også 

fått en egen tapperhetsmedalje, "Ehren-

kreuz der Bunderswehr fur Tapferkeit". 

Og som navnet sier blir den ikke tildelt 

for lojal innsats, men "ekstraordinær 

tapperhet". 

Det har stått politisk strid om inn­

føringen av en tyske tapperhetsmedalje, 

den første siden andre verdenskrig. For 

tilhengerne har det vært viktig å belønne 

"positiv patriotisme", men for mange 

tyskere har tapperhet på slagmarken og 

soldatære en historisk bismak. - Utmer­

kelser for tapperhet og mot hører det 

forrige århundre til. Slik utmerkelse 

bidrar til å heroisere krig, var holdningen 

hos de grønne, som hadde bred støtte i 

dette synet. For mange tyskere skal 

Bundeswehr først og fremst ha en defen­

siv oppgave, og man bør i størst mulig 

grad unngå kamp. Dette går dårlig 

sammen med militære medaljer som blir 

tildelt for ekstraordinært mot på slag­

marken. 

I fjor sommer ble fire soldater for før­

ste gang tildelt "Ehrenkreuz" for sin inn­

sats i Afghanistan. De fire soldatene 

hadde under svært krevende og farlige 

forhold hjulpet medsoldater og barn som 

var rammet av en selvmordsbomber. Til­

delingen representerte ett av de mange 

små skritt i retning å normalisere den in­

ternasjonale innsatsen til Bundeswehr. 

Selv om Bundeswehr har deltatt i en 

rekke mindre humanitære operasjoner 

var det deltakelsen i angrepet på Serbia i 

1999 som representere Tysklands brudd 

med sin "pasifistiske" fortid. Deltakelsen 

i Afghanistan ble også støttet av et fler­

tall, men denne krigen er nå svært upo­

pulær, og et klart flertall av tyskerne 

ønsker de 5000 tyske soldatene hjem. 

Den første medaljen ble overlevert av 

forbundskansler Angela Merkel person­

lig, som understreket at tyske soldater 

trenger mer anerkjennelse for sin inn­

sats. 

For CDU er medaljene et bidrag til å 

skape en mer positiv profil for Bun­

deswehr, gjennom en normalisering av 

tysk deltakelse i internasjonale operasjo­

ner. I samme retning peker opprettelsen 

Det har stått strid om den første 
tyske tapperhetsmedaljen. 

"Ehrenkreuz der Bundeswehr 
für Tapferkeit". 

av et minnesmerke over de soldatene 

som har falt i utenlandsoperasjoner. 

Minnesmerket som ble innviet i Berlin 

fjor høst var det første i sitt slag siden 

krigen. 

Nå har Tyskland militære tradisjoner 

som strekker seg lenger tilbake enn til 

andre verdenskrig. 1130 år, frem til 1945, 

ble ekstraordinært mot hedret med Jern­

korset, som ble innstiftet av den prøys-

siske kong Fredrik Wilhelm i 1813. Det 

prøyssiske korset pryder da også alle fly, 

skip og kjøretøy i det tyske forsvaret, 

Tyskland har 5000 soldater i 
Afghanistan og 2000 i Kosovo. 

men da jernkorset ble forsøkt relansert 

av de tyske reserveoffiserene for to år 

siden i forbindelse med debatten om en 

egen tapperhetsmedalje, reiste det seg en 

politisk proteststorm. Også jødiske grup­

per kom på banen og da var løpet kjørt, 

politisk sett. For mange var jernkorset 

knyttet til nazismens ugjerninger. Før 

Jernkorset ble avskaffet i 1945, ble det 

delt ut 2.3 millioner jernkors av andre 

klasse og 300 000 av første klasse under 

andre verdenskrig, og den historien er 

ikke glemt. • 
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